Catalogo de

Pecads

GR/GRP

Grade Aradora de Arrasto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
GR.eeeeeeeeee ettt ettt A ettt b bbbt A bbbt et e bt e tr s te s ternas e 4
TOADCIA GR.....eeeeeeeeeee et ste et s e ss e s et e st s st e st ess s esesssessasaseasanaseaen 5
GRP...eeeeeeeeee ettt ettt ettt ettt A bttt s bt e bt e ntete it nernasene 6
TOADCIA GRP.........eeeeeeeeeeeeeeeertte et este et s st e e sr e s e se st e s s et e st essasesesssessasasessaseseaen 7
CADEEAINO GR ...ttt et s e e et ss vt s e ss s et e st essnasessasessansens 8
CADCEAINO GRP ... eest st e e s e et ss s s et e st ess s ese st esssasessasessanesens 8
Barra TrANSVEISAI GRi.......cveeeveeeeeveeeeeeceeiereteesveseisssesssesessssssessasesssesssasessssessssasessssasesnas 9
BArrQ TrANSVEISQI GRP .........oveeeveveeeteeeeeieveteesveseirsvessesessssessssesessesssasessssssssasessasasesnas 9
WiV g o oo lo RN [0 RY=1] o I C 1 x SO 10
AIMAGEO DIANEEITA GRP........oeeeveeeeeeeseee e ste et se e te e e e te e ss e st s e ssesasssssesesanseaen 10
HOSEE O ROGA GRP ...ttt sst e ee st ss s ss e sesss s s ases s s sessasesassanes 11
WiV ga o oo lo R [0 R Y=l o I C ] a1 USSR 11
PUXAAON AE TIrAVA GR € GRP........ceeeeveeeeeeeesteeveteesteeeeteesvesessasesssesessssessssssessaseseanas 12
Manivela de Trava do CADEEAIN0 GRP..............ceceeeeeeeeeeceeeeeeeeireteirereeiesessssesesseseseinas 12
Cilindro Hidrdulico 6020055686-3 ...........cveeeeverereeereirereirseseseessssesessssesesssssssssssessssesesnas 13
Cilindro Hidrdulico 6020055722-3 .........cceveeereieerereeereerereissesesessessesessssesessssessssessssssesssnas 13
Cilindro Hidrdulico 60200556855 .........cooveeeeevererieereerereieieeesissesesessssesessssessssesesssesesnas 13
SECEHO A8 DISCOS GR/GRP......coovvevevevevvvreeserererevsrsrsvsvssssisssssssssesessssssssssssssssssssesssesssasasans 14
1Y Lo Tole 1Mo W C1 o ) (o IO SO STUTUSU 15
IMONCAT AXTQ ...t eete et se sttt e st ss st e st e e et e s sesessasesssesassssessanas 15
Lo Taere Late o o Lo RO =T N 16
DOCAIGUES........ooeeeeeeeeeeeeeeeeeeteteseete et e s s et ss et e et st e e s s s e st ess st esssesassasesssessssasessanas 17

INDICE NUMERICO .....eucvueuerneresssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssasess 18

GR07817 (Revisado:06/2017) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

OPCIONAL

- GR o w e )

* |tem 1 - Vide pagina 8

* [tem 2 - Vide pagina 9

* [tem 4 - Vide pdgina 10

*|tem 18 - Vide pagina 12

* Item 20 - Vide pégina 13

Itens 13 e 45 - Usa-se 1 a mais para Disco de Acabamento
Itens 24,28,35 e 38 - Usa-se 2 a mais para disco de Acabamento

GR07817 “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela GR

olglglslslslsle olglglslslslule
£ FHEEEEEEEEEE 58888888 &
e Codigo Descricao do Produto g e eRgIR | & Codigo Descricao do Produto T eNTeRg IR
- Flec|ec|ec|ec|ec|ec|esles| | T el ec|ec|ec|ec| el sl e
OO VOV VUOVUY OO VOV VUVOY
*1 15084030011-8 | Cabegalho de Engate Completo (Abertura Mecénica) (ERERERERER 7 | 5558070058-5 | Trava de Regulagem Completa 1
*1 |5084030020-7 | Cabecalho de Engate Completo (Abertura Hidraulica) 1111111 7 1 5558070051-8 | Trava de Regulagem Completa 111/1]1
*1 15084030024-0 | Cabecalho de Engate Completo 101 8 1 5138010007-3 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"e 1" 1
*2 |5040020027-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1 1 9 15138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8" 1
*2 15040020029-4 | Barra Transversal de Engate Completa 1 1 10 | 5138050016-0 | Chave “L"P/Porca Sextavada 5/8”- 3/4" 1
*2 15040020031-6 | Barra Transversal de Engate Completa 1 1 11 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2" 1
*2 |15040020073-1 | Barra Transversal de Engate Completa 1 12 | 5352050039-8 | Limpador Dianteiro (2.1/2” X 5/8" C/Furo Oblongo) 2|13(4(4(5(5[7/|9
*2 |15040020084-7 | Barra Transversal de Engate Completa 11| 13 |5352050040-1 | Limpador Traseiro (2.1/2”X 5/8” C/Furo Oblongo) 213/4/4/5/5/71/9
3 15022120133-4 | Armacéo Dianteira GR-10 Discos (Abertura Mecénica) 1 14 |5372011030-6 | Mang. @3/8” X 4500mm 1TRG e 1TRF C/Engate Rapido Macho (Abertura Hidrdulica) 2
3 15022120140-7 | Armacao Dianteira GR-10 Discos (Abertura Hidrdulica) 1 15 |5432010229-7 | Pino (/Puxador de @1”X 155mm 1
3 15022120134-2 | Armacéo Dianteira GR-12 Discos (Abertura Mecanica) 1 16 |5432040014-0 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm T11]1
3 15022120141-5 | Armagdo Dianteira GR-12 Discos (Abertura Hidrdulica) 1 16 |5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada 837,5 X 220mm 3131313
3 15022120135-0 | Armacdo Dianteira GR-14 Discos (Abertura Mecanica) 1 17 |5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1
3 15022120142-3 | Armagdo Dianteira GR-14 Discos (Abertura Hidrdulica) 1 *18 | 5468010015-5 | Puxador de Trava Completo 111111
3 15022120136-9 | Armacdo Dianteira GR-16 Discos (Abertura Mecanica) 1 *18 | 5468010014-7 | Puxador de Trava Completo 1117101
3 15022120143-1 | Armagdo Dianteira GR-16 Discos (Abertura Hidrdulica) 1 19 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras ( Abertura Hidrdulica) 1
3 15022120214-4 | Armacdo Dianteira GR-18 Discos 1 *20 | 6020055722-3 | Cilindro Hidr.“D.A"@1.5/8"X @3.1/2" X 243mm(C) X 518mm(F) ( Abertura Hidrdulica) 111711
3 15022120130-0 | Armagdo Dianteira GR-20 Discos 1 *20 | 6020055685-5 | Cilindro Hidr. “D.A”@1.5/8” X #3.1/2” X 300mm(C) X 723mm(F) ( Abertura Hidraulica) 111]1
3 15022120131-8 | Armagao Dianteira Cpl GR-24 Discos 1 *20 | 6020055686-3 | Cilindro Hidr.“D.A"@1.5/8" X @3.1/2" X 344mm(C) X 678mm(F) ( Abertura Hidraulica) 1
3 15022120132-6 | Armacdo Dianteira GR-28 Discos 1/ 21 |6020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
*4 1 5022090350-5 | Armacao Traseira Completa GR-10 Discos (Abertura Mecanica) 1 22 | 6020311138-2 | Parafuso Cab. Sextavada @1”x 6” 8F UNC1A GR5 RP (Bicromatizado) 1
*4 15022010639-7 | Armacdo Traseira Cpl GR-10 Discos (Abertura Mecanica com Disco de Acabamento) 1 23 1 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 11111
*4 15022090360-2 | Armacdo Traseira Completa GR-10 Discos (Abertura Hidrdulica) 1 23 16020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 111111
*4 150220106370 | Armacdo Traseira Cpl GR-10 Dsc S/Pneu (Abertura Hidrdulica com Disco de Acabamento) 1 24 1 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 8112/16/16/20/2028|36
*4 15022090351-3 | Armacdo Traseira Completa GR-12 Discos (Abertura Mecanica) 1 24 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm (Exportacao) 16/20/24/28/32/36/44|52
*4 15022011135-8 | Armacdo Traseira Completa GR-12 Discos (Abertura Hidrdulica) 1 25 15024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 11111114 444
*4 150220106419 | Armacdo Traseira Cpl GR-12 Discos (Abertura Hidraulica com Disco de Acabamento) 1 26 | 5432080008-3 | Pino C(/Trava @31 X 95mm S/Graxeira ( Abertura Hidraulica) 1
*4 15022090352-1 | Armacdo Traseira Completa GR-14 Discos (Abertura Mecanica) 1 27 | 5432080013-0 | Pino C(/Trava @31 X 70mm S/Graxeira ( Abertura Hidraulica) 1
*4 150220106346 | Armacdo Traseira Cpl GR-14 Discos (Abertura Mecanica com Disco de Acabamento) 1 28 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 8112/16/16/20/20 28|36
*4 15022090362-9 | Armacdo Traseira Completa GR-14 Discos (Abertura Hidrdulica) 1 28 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) (Exportacdo) 16/20/2428(32/36 /44|52
*4 150220107296 | Armacdo Traseira Cpl GR-14 Discos (Abertura Hidrdulica com Disco de Acabamento) 1 29 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2
*4 15022090353-0 | Armacdo Traseira Completa GR-16 Discos (Abertura Mecanica) 1 30 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 1
*4 15022010749-0 | Armacdo Traseira Cpl GR-16 Discos (Abertura Mecanica com Disco de Acabamento) 1 31 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2121212
*4 15022090363-7 | Armacao Traseira Completa GR-16 Discos (Abertura Hidrdulica) 1 32 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 41414/4/3/3/3/3
*4 15022010594-3 | Armacdo Traseira Cpl GR-16 Discos (Abertura Hidréulica com Disco de Acabamento) 1 33 |16020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 11|1|1|4|4|4|4
*4 15022090442-0 | Armacao Traseira Completa GR-18 Discos 1 34 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F ( Abertura Hidrdulica) 212(212/3/3/3/3
*4 15022010610-9 | Armacdo Traseira Completa GR-18 Discos (Disco de Acabamento) 1 35 16020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP Especial (Bicromatizado) 8112/16/16/20/20/28|36
*4 |5022090355-6 | Armagéo Traseira Completa GR-20 Discos 1 35 16020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP Especial(Bicromatizado) (Exportacdo) 16/20124/28|32|36|44/52
*4 15022010612-5 | Armacdo Traseira Completa GR-20 Discos (Disco de Acabamento) 1 36 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sext. 5/8”X 1”11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) ( Abertura Hidraulica) | 2
*4 15022090356-4 | Armacao Traseira Completa GR-24 Discos 1 37 16020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 111011
*4 150220106141 | Armacdo Traseira Completa GR-24 Discos (Disco de Acabamento) 1 38 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8112/16/16/20/20/28 36
*4 15022090357-2 | Armacao Traseira Completa GR-28 Discos 1| | 38 60203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) (Exportacao) 16/20124/28|32|36|44|52
*4 15022010616-8 | Armacdo Traseira Completa GR-28 Discos (Disco de Acabamento) 1/ 39 16020310760-1 | Porca Sext. 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Abertura Hidraulica) 1
5 |5040040002-1| Barra Estabilizadora Dianteira (Abertura Mecanica) 11111/ | 40 [6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2121212
5 |5040040009-9 | Barra Estabilizadora Dianteira (Abertura Hidraulica) 1/1/1/1]| 41 [6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 414141431333
6 | 5040040001-3 | Barra Estabilizadora Traseira (Abertura Mecanica) 1111
6 | 5040040015-3 | Barra Estabilizadora Traseira (Abertura Hidraulica) 11111 OPCIONAL
7 | 5558070035-6 | Trava de Regulagem Completa 1 42 |5352050049-5 | Limpador Dianteiro 21344/ 5/5/7/9
7 |5558070056-9 | Trava de Regulagem Completa 1 42 |5352050049-5 | Limpador Dianteiro (Exportagao) 415/6(8(8(9(10/13
7 15558070057-7 | Trava de Regulagem Completa 1 43 |5352050048-7 | Limpador Traseiro 2131445579
43 |5352050048-7 | Limpador Traseiro (Exportacao) 4/5/6/181819110/13

G077 ]|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» GRP

OPCIONAL

* [tem 1 - Vide pdgina 8
* [tem 3 - Vide pagina 10
*|tem 4 - Vide pagina 11
*|tem 5 - Vide pagina 12
* [tem 6 - Vide pdgina 13
* |tem 57 - Vide pdgina 9
Item 10 e 53 - usa-se 1a mais disco de acabamento
Item 21, 27, 34 e 37 - usa-se 2 a mais disco de acabamento
Item 29 - usa-se 1a mais abertura hidrdulica

Item 33 - usa-se 2 a mais abertura hidraulica

GO ]|



>> BALDAN

 Tabela GRP

Catalogo de Pecas

Slulylelgly Slylsl gyl s
£ g 888888 e g 888484848
& | (Codigo Descricdo do Produto SN2 ERI|| 2| Codigo Descri¢do do Produto S22 2]
- [l -y -y -y -y -a-N - - -y -y - -a-
A3 EEEE A EET
(ARG R AR IR T OOV VO VO
*1 |5084030025-8 | Cabecalho de Engate Completo ( Abertura Hidrdulica) 1 21 |5024010068-9 | Arruela Lisa de #13,3 X #35,5 X 3,00mm 12116/16/20/20/28
*1 15084030010-0 | Cabecalho de Engate Completo ( Abertura Mecanica) 1 21 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm (Exportacao) 20(24/30(34 /38|44
*2 15382030002-1 | Manivela da Trava do Cabecalho Completa 1 22 |5024010130-8 | Arruela Lisa de 339 X @66 X 4,75mm(Zincado) 101114144
*3 15022120161-0 | Armacao Dianteira Completa GR-12Dsc (Abertura Mecanica) 1 23 1 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2" 1
*3 15022120167-9 | Armacao Dianteira Completa GR-12 Dsc (Abertura Hidraulica) 1 24 | 5432080008-3 | Pino (/Trava @31 X 95mm S/Graxeira (Abertura Hidraulica) 1
*3 15022120162-8 | Armacdo Dianteira Completa GR-14Dsc (Abertura Mecanica) 1 25 |5432080013-0 | Pino C/Trava @31 X 70mm S/Graxeira (Abertura Hidraulica) 1
*3 15022120168-7 | Armacao Dianteira Completa GR-14 Dsc (Abertura Hidrdulica) 1 26 | 5432120040-3 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm 1
*3 15022010733-4 | Armacao Dianteira Completa GR-14Dsc (Abertura Hidrdulica C/Disco Acabamento) 1 27 |16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 12116/16/20/2028
*3 15022120163-6 | Armacdo Dianteira Completa GR-16Dsc (Abertura Mecanica) 1 27 |6020010410-5 | Arruela de Presséo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) (Exportacao) 20(24/30/34(38 44
*3 15022120169-5 | Armacdo Dianteira Completa GR-16 Dsc (Abertura Hidrdulica) 1 28 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) (Abertura Hidraulica) 2
*315022010652-4 | Armacao Dianteira Completa GR-16Dsc (Abertura Hidrdulica C/Disco Acabamento) 1 29 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 20212
*3 15022120212-8 | Armacdo Dianteira Completa GR-18 Dsc 1 30 |6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 4/414/3/3]|3
*315022120165-2 | Armacao Dianteira Completa GR-20 Dsc 1 31 |5558070056-9 | Trava de Regulagem Completa 1
*3 15022120166-0 | Armagéo Dianteira Completa GR-24 Dsc 1]| 31 |5558070057-7 | Trava de Regulagem Completa 1
*4 15022090335-1 | Armacdo Traseira Completa GR-12Dsc (Abertura Mecanica) 1 31 | 5558070058-5 | Trava de Regulagem Completa 1
*4 15022090341-6 | Armacdo Traseira Completa GR-12Dsc (Abertura Hidrdulica) 1 31 |5558070051-8 | Trava de Regulagem Completa 1111
*4 15022090336-0 | Armacao Traseira Completa GR-14Dsc(Abertura Mecanica) 1 32 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1111114 4|4
*4 15022090342-4 | Armacdo Traseira Completa GR-14Dsc (Abertura Hidrdulica) 1 33 |6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F 31313|5/5/5
*4 15022010649-4 | Armacdo Traseira Completa GR-14Dsc (Abertura Hidrdulica C/Disco Acabamento) 1 34 |6020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP Especial (Bicromatizado) 12116/16/20/2028
*4 15022090337-8 | Armacdo Traseira Completa GR-16Dsc (Abertura Mecénica) 1 34 16020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 2" 12F W GR2 RP Especial (Bicromatizado) (Exportagao) 20(24/30(34/38|44
*4 15022090343-2 | Armacdo Traseira Completa GR-16Dsc (Abertura Hidraulica) 1 35 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1”11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) ( Abertura Hidraulica) | 2
*4 15022010593-5 | Armacdo Traseira Completa GR-16 Dsc (Abertura Hidrdulica (/Disco Acabamento) 1 36 |5040040015-3 | Barra Estabilizadora Traseira ( Abertura Hidraulica) 1
*4 | 5022090440-4 | Armacao Traseira Completa GR-18 Dsc 1 36 |5040040001-3 | Barra Estabilizadora Traseira ( Abertura Mecanica) 1
*4 15022010620-6 | Armacdo Traseira Completa GR-18Dsc (C/Dsc Acabamento) 1 37 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12116/16/20/20/28
*4 15022090339-4 | Armagdo Traseira Completa GR-20 Dsc 1 38 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W GRS5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) (Exportacao) 20(24/30 34 38|44
*4 15022010621-4 | Armacdo Traseira Completa GR-20 Dsc (C/Dsc Acabamento) 1 38 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Abertura Hidrdulica) 1
*4 15022090340-8 | Armacao Traseira Completa GR-24 Dsc 11| 39 [6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 21212
*5 15468010015-5 | Puxador de Trava Completo 1101 40 |6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 414141333
*5 1 5468010014-7 | Puxador de Trava Completo 1111 41 [6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4”8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 11101
*6 | 6020055722-3 | Cilindro Hidraulico“D.A”@1.5/8" X 33.1/2" X 243mm(C) X 518mm(F) ( Abertura Hidraulica) 11101 41 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 11171
*6 | 6020055685-5 | Cilindro Hidraulico“D.A”@1 5/8”x @3 1/2” x 300mm (C) x 723mm (F) ( Abertura Hidraulica) 1111 42 6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 11101
7 15138010019-7 | Chave P/Porca de 1.5/8" 1 43 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 6
8 |5138050016-0 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8” - 3/4" 1 44 |5138010007-3 | Chave P/Porca Sextavada 1.5/8"e 1” 1
9 |5352050039-8 | Limpador Dianteiro (2.1/2”X 5/8” C/Furo Oblongo) 31414155 7| 45 |5498100003-2 | Roda Montada 600 X 16 2
10 | 5352050040-1 | Limpador Traseiro (2.1/2”X 5/8” C/Furo Oblongo) 31414557 | 46 |6020050350-6 | Camara de Ar 600 x 16 2
11 | 5372011030-6 | Mangueira @3/8” X 4500mm com 1TRG e TTRF (/Engate Rapido Macho ( Abertura Hidraulica) 2 47 16020310400-9 | Pneu 600 x 16 x 6LS. 2
12 |5432010229-7 | Pino (/Puxador de @1”X 155mm 1 48 |6020350400-7 | Roda 4,50 x 16 F16.388 43/03 (Grade) 2
13 |5432040014-0 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 150mm 11111 *49 | 5040020028-6 | Barra Transversal de Engate Completa 1 1
13 |5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 220mm 313 |3 || *49 |5040020032-4 | Barra Transversal de Engate Completa 1 1
14 |5432060023-8 | Pino (/Puxador de @1”X 210mm 1 *49 | 5040020030-8 | Barra Transversal de Engate Completa 1
15 |5432060026-2 | Pino C/Puxador de ©1.1/8”X 190mm 2 *49 | 5040020074-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1
16 | 54320600270 | Pino C/Puxador de @3/4”X 155mm 1 OPCIONAL
17 |5530060020-3 | Suporte das Mangueiras ( Abertura Hidraulica) 1 50 |5352050049-5 | Limpador Dianteiro 3/4/4|5|5/|7
18 |6020311135-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2 50 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro (Exportacao) 5/6/7|8|9]|11
19 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) (Abertura Hidrdulica) 1 51 |5352050048-7 | Limpador Traseiro 3/4/4|5|5/|7
20 | 5040040009-9 | Barra Estabilizadora Dianteira ( Abertura Hidraulica) 1 51 15352050048-7 | Limpador Traseiro (Exportacao) 516171819111
20 |5040040002-1 | Barra Estabilizadora Dianteira ( Abertura Mecanica) 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Cabecalho GR . o | 3| 8
& | (Codigo Descricio do Produto 5| &R
- | =] -] v
2|
1 | 5084030003-7 | Cabecalho de Engate (10 A 20 Dsc. Com Abertura Mecanica) 1
1 |5084030014-2 | Cabecalho de Engate (10 A 20 Dsc. Com Abertura Hidrdulica) 1
2 |5084030022-3 | Cabegalho de Engate (24 e 28 Dsc.)
3 15332010008-5 | Jumelo de Engate 1
4 16020010420-2 | Arruela de Pressdo 1” Média Industrial (Bicromatizado) 1
5 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
6 |6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
¢ ca be‘}a I ho G RP E Codigo Descricao do Produto 'E
1 1 5084030070-3 | Cabecalho de Engate (Para Grades com Abertura Hidrdulica) 1
1 15084030002-9 | Cabecalho de Engate (Para Grades com Abertura Mecénica) 1
2 |5332010008-5 | Jumelo de Engate 1
3 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 1
4 16020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1
5 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2"” 8F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 1

Ceos ]



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Barra Transversal GR o8| 8|8 B 8|8 88
§ Codigo Descricao do Produto '§ e NTIex2 23R
- Flec|ec|ec|ec|ec|os|ee|ee

[CARCARCARUCARUCARUT ANT AR L)
1 | 5040020024-3 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 | 5040020004-9 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 | 5040020006-5 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 |5040020085-5 | Barra Transversal de Engate 1
1 |5040020093-6 | Barra Transversal de Engate 1
2 5136012684-0 | Chapa Inferior de Regulagem 1
3 | 5136012686-6 | Chapa Superior de Regulagem 1
4 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 3
5 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 3
6 |6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3
Sl g gl gy
c 58 & & & & &
& | Codigo Descri¢do do Produto 3222 RIY
- [l - -y -y -y -ay-9
EEEERERE
1 | 5040020005-7 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 | 5040020007-3 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 |5040020025-1 | Barra Transversal de Engate 1
1 |5040020086-3 | Barra Transversal de Engate 1
2 |5136012684-0 | Chapa Inferior de Regulagem 1
3 1 5136012686-6 | Chapa Superior de Regulagem 1
4 16020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 3
5 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 3
6 |6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3

I e



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Armacao Traseira GR

Todos

Item
——=—==/GR10Dsc.

Codigo Descri¢ao do Produto

GR 12 Dsc.
GR 14 Dsc.
GR 16 Dsc.
GR 18 Dsc.
GR 20 Dsc.
GR 24 Dsc.
GR 28 Dsc

5022090281-9 | Armacao Traseira GR-10 Discos (Abertura Mecanica)

5022010640-0 | Armacdo Traseira GR-10 Discos (Abertura Mecénica com Disco de Acabamento)
5022090288-6 | Armacdo Traseira GR-10 Discos (Abertura Hidrdulica)

5022010638-9 | Armacao Traseira GR-10 Discos S/Pneu (Abertura Hidrdulica com Disco de Acabamento)
5022090282-7 | Armacdo Traseira GR-12 Discos (Abertura Mecanica)

5022090289-4 | Armacdo Traseira GR-12 Discos (Abertura Hidrdulica)

5022010642-7 | Armacdo Traseira GR-12 Discos (Abertura Hidrdulica com Disco de Acabamento) 1
5022090283-5 | Armacdo Traseira GR-14 Discos (Abertura Mecénica)

5022010635-4 | Armacdo Traseira GR-14 Discos (Abertura Mecénica com Disco de Acabamento)
5022090290-8 | Armacdo Traseira GR-14 Discos (Abertura Hidrdulica)

5022010629-0 | Armacao Traseira GR-14 Discos (Abertura Hidréulica com Disco de Acabamento)
5022090284-3 | Armacao Traseira GR-16 Discos (Abertura Mecanica)

5022010748-2 | Armacao Traseira GR-16 Discos (Abertura Mecanica com Disco de Acabamento)
5022090291-6 | Armacao Traseira GR-16 Discos (Abertura Hidraulica)

5022010596-0 | Armacao Traseira GR-16 Discos (Abertura Hidréulica com Disco de Acabamento)
5022090443-9 | Armacdo Traseira GR-18 Discos 1
5022010611-7 | Armacao Traseira GR-18 Discos (Disco de Acabamento) 1
5022090278-9 | Armacdo Traseira GR-20 Discos 1
5022010613-3 | Armacdo Traseira GR-20 Discos (Disco de Acabamento) 1
5022090279-7 | Armacao Traseira GR-24 Discos 1
5022010615-0 | Armacao Traseira GR-24 Discos (Disco de Acabamento) 1
5022090280-0 | Armacao Traseira GR-28 Discos 1
5022010617-6 | Armacao Traseira GR-28 Discos (Disco de Acabamento) 1
5232070006-0 | Eixo de Unido das Armacdes Dnt/Trs Completo 1
6020010414-8 | Arruela de Prssao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

6020311116-1 | Parafuso Cab. Sextavada 3/4”X 1.1/4” 10F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado)

Abertura
Hidraulica

—_

—_
—_—_—

—_,—_——aa

Abertura
"~ Mecanica

S DR = 0 1 8 3 e o o e e e e e e e e e e

—_—

Item
Todos
— —|GRP 12 Dsc.

Codigo Descricao do Produto

GRP 14 Dsc.
GRP 16 Dsc.
GRP 18 Dsc.
GRP 20 Dsc.
GRP 24 Dsc

5022120137-7 | Armacao Dianteira GRP-12 Discos (Abertura Mecanica)
5022120144-0 | Armacao Dianteira GRP-12 Discos (Abertura Hidrdulica)
5022120138-5 | Armacao Dianteira GRP-14 Discos (Abertura Mecanica) 1
5022120145-8 | Armacao Dianteira GRP-14 Discos (Abertura Hidrdulica) 1
5022010646-0 | Armacdo Dianteira GRP-14 Discos (Abertura Hidrdulica com Disco de Acabamento)
5022120139-3 | Armacdo Dianteira GRP-16 Discos (Abertura Mecanica)

50221201466 | Armacao Dianteira GRP-16 Discos (Abertura Hidrdulica) 1
5022010595-1 | Armacdo Dianteira GRP-16 Discos (Abertura Hidréulica com Disco de Acabamento) 1
5022120213-6 | Armacao Dianteira GRP-18 Discos (Abertura Mecénica) 1
5022120127-0 | Armacdo Dianteira GRP-20 Discos (Abertura Mecanica) 1
5022120128-8 | Armagao Dianteira GRP-24 Discos (Abertura Mecanica) 1
5024010109-0 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,30mm
5326030033-0 | Haste Direita da Roda Completa
5326030034-9 | Haste Esquerda da Roda Completa
5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm
6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2” (Zincado Branco)
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

I —————— e

NG R

*

*
B w

~N O\
N NN = = N

*Itens 3 e 4 - Vide pagina 11




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Haste da Roda GRP

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5326030031-4 | Haste Direita C/Eixo da Roda

5326030032-2 | Haste Esquerda (/Eixo da Roda

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5204010063-6 | Cubo da Roda

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

10 | 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado)
11 16020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
12 |6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

13 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

14 | 60203502241 | Retentor 355,00 X 90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

0 Ny BAWN =

O

S s s oo o o = oo — = = —|Todos

£ 8 a aaaaa
& | (Codigo Descricao do Produto 5 2322 I
- - - - - - S -
AEIEEEEE
1 15022090285-1 | Armacao Traseira GRP-12 Discos (Abertura Mecénica) 1
1 15022090292-4 | Armacao Traseira GRP-12 Discos (Abertura Hidrdulica) 1
1 |5022090286-0 | Armagdo Traseira GRP-14 Discos (Abertura Mecénica) 1
" 1 |5022090293-2 | Armagdo Traseira GRP-14 Discos (Abertura Hidrdulica) 1
2 1 15022010730-0 | Armacao Traseira GRP-14 Discos (Abertura Hidraulica C/Disco Acabamento) 1
1 |5022090287-8 | Armacdo Traseira GRP-16 Discos (Abertura Mecénica) 1
1 15022090294-0 | Armacao Traseira GRP-16 Discos (Abertura Hidrdulica) 1
1 15022010597-8 | Armacao Traseira GRP-16 Discos (Abertura Hidrdaulica C/Disco Acabamento) 1
1 |5022090441-2 | Armagdo Traseira GRP-18 Discos (Abertura Mecdnica) 1
1 15022010731-8 | Armacao Traseira GRP-18 Discos (Abertura Hidrdulica C/Disco Acabamento) 1
1 15022090275-4 | Armagao Traseira GRP-20 Discos (Abertura Mecanica) 1
1 15022010732-6 | Armacao Traseira GRP-20 Discos (Abertura Hidrdulica C/Disco Acabamento) 1
1 15022090276-2 | Armagao Traseira GRP-24 Discos (Abertura Mecanica) 1
2 | 5232070006-0 | Eixo Unido Armagdes Dnt/Trs Completo 1
3 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 1
4 16020311116-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

I ————— =T



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Puxador de Trava GR e GRP

Codigo Descricao do Produto

Item
GR 18 a 28 Dsc.
— |GRP12a16 Dsc.
GRP 18 a 24 Dsc.

Todos
—| GR10a 16 Dsc.

5170020026-8 | Corpo do Puxador de Trava Completo
5170020027-6 | Corpo do Puxador de Trava Completo 1 1
5432060018-1 | Pino de @1”X 110mm C/Chapa 1 1
5432060017-3 | Pino de @19 X 110mm (/Chapa 1 1
5090020011-8 | Cabo do Puxador de Trava Completo

6020310825-0 | Pino Cab.Francesa @8,3 X 25mm

6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco)

6020250372-4 | Mola Helicoidal de Torcao @26 X @36 X 78mm Arame=@5mm

N

N O A WNN =S =

Codigo Descricao do Produto

Item

5252030001-5 | Engate da Manivela de Trava

5364010001-6 | Luva de Regulagem Inferior da Manivela

5364010002-4 | Luva de Regulagem Superior da Manivela

5550010001-9 | Tirante da Manivela de Trava

5558050006-3 | Trava de Regulagem da Manivela

6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

6020310778-4 | Porca Sextavada 17 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

0Ny AW =

gropsry T



>> BALDAN

¢ Cilindro Hidraulico 6020055686-3

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O NV B WN =

5144010215-1
5326020006-9
5236010001-4
5152010001-0
5456050001-0
6020390042-5
5080020182-6
6020190067-3

Camisa “CONJUNTO” de 88,9 (3.1/2") x 547mm
Haste de 341,27 (1.5/8") x 526mm Completa
Embolo do Pistao de 826,72 x 388,30 x 60,00mm
Conexao de 041,68 x 388,70 x 80mm

Porca do Pistao

Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)
Bucha de 026 x @75 x 15mm

Jogo de Reparos

_\_.N_\_._\_._nTodos

¢ Cilindro Hidraulico 6020055722-3

=) 2

w
I‘Q

&.

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

N oYU DWW N =

5144010587-8
5326020039-5
5236010001-4
5152010001-0
5456050001-0
6020390042-5
6020190067-3

Camisa “CONJUNTO” @88,90 (3.1/2") x 432mm
Haste de #41,27(1.5/8") x 380.5mm Completa
Embolo do Pistao de 826,72 x 388,30 x 60,00mm
Conexdo de 41,68 x 388,70 x 80mm

Porca do Pistao

Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)
Jogo de Reparos

_.N_.a_\_._\'l'odos

» Cilindro Hidraulico 6020055685-5

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

GR07817

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

N oA W=

5144010217-8
5236010001-4
5152010001-0
5456050001-0
5326020169-3
6020390042-5
6020190067-3

Camisa “Conjunto” de #88,8 x @102 x 425mm
Embolo do Pistao de 326,72 x 388,30 x 60,00mm
Conexao de 041,68 x #88,70 x 80mm

Porca do Pistao

Haste de 341,27 (1.5/8”) x 585mm Completa
Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)
Jogo de Reparos

_\N_n_n_n_\_nTodos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Secao de Discos GR/GRP LIglElEglg]
£ . HRREERRE
K Codigo Descricao do Produto SlalalalalalalR
= A EEEEEE
Viegeaeaaee s’
el iciiciiciic
*1 15368010293-3 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 250mm S/Protecao P/Eixo @1.5/8"” Entre Furos 159mm 4 414 6/6/8/8|8
*1 |5368010289-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 250mm C/Protecao P/Eixo @1.5/8" Entre Furos 159mm 4 414 6/6/8/8|8
*1 15368010321-2 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 250mm S/Protecao P/Eixo @#1.5/8” Entre Furos 159mm 41414 6|6 8 88
*1 15368010356-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 250mm C/Protecdo P/Eixo @1.5/8” Entre Furos 159mm 41414 6|6 8/ 88
2 |5024010365-3 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.5/8" 21212(2(2|4|4|4
3 15024010366-1 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.5/8" 212222444
4 |5024010367-0 | Arruela Lisa de @43 X @78 X 3,00mm 41414/4/4/8/8|8
5 15120010011-9 | Carretel Separador de 225mm P/Eixo de @1.5/8" 4168|810 8 12|16
6 | 5232010345-2 | Eixo de @1.5/8”X 1390mm 2 4
6 |5232010625-7 | Eixo de @1.5/8”X 1880mm 2
6 |5232050005-2 | Eixo de §1.5/8”X 1620mm 2 4
6 |5232050159-8 | Eixo de §1.5/8"X2110mm 2
6 |5232050267-5 | Eixo de @1.5/8”X 1160mm 2 4
7 |5456010072-0 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7FPP-W GR5 Chave 69mm Altura 44mm(Especial) 41414 414 8/ 88
8 |5558010096-0 | Trava da Porca do Eixo 41414 414 8 88
9 16020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 41414/ 414 8 8|8
10 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1”7 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 41414/4/4/8/8|8
11 | 2667420273-2 | Disco Conc Lis 24”X 5,00 FCRD 1.5/8” AFI 10112/14/16 /18|20 24|28
11 | 2667430262-1 | Disco Conc Lis 24”X 6,00 FC RD 1.5/8" AFE 10/12/14|16 /18|20 24|28
11 |2669430262-8 | Disco Conc Lis 26”X 6,00 FCRD 1.5/8” AFE 10112/14/16/18/20 24 28
10 11 |2669430273-3 | Disco Conc Lis 26”X 6,00 FCRD 1.5/8” AFI 10112/14/16/18/20 24 28
| 11 | 2767420262-3 | Disco Conc Rec 24”X 5,00 FCRD 1.5/8" AFE 10112/14/16 18|20/ 24|28
| 11 | 2767420273-9 | Disco Conc Rec 24”X 5,00 FCRD 1.5/8” AFI 10/12/14/16 18|20/ 24|28
11 |2767430262-8 | Disco Conc Rec 24”X 6,00 FCRD 1.5/8” AFE 10112114116/ 18/20 24 28
11 | 2767430273-3 | Disco Conc Rec 24”X 6,00 FCRD 1.5/8” AFI 10112114116/ 18/20 24 28
11 |2769420262-0 | Disco Conc Rec 26”X 5,00 FCRD 1.5/8” AFE 1011211411618 20| 24| 28
11 | 2769430262-4 | Disco Conc Rec 26”X 6,00 FCRD 1.5/8” AFE 10112/ 1416|1820 24|28
11 | 2769430273-0 | Disco Conc Rec 26”X 6,00 FCRD 1.5/8” AFI 10112/ 1416|1820 24|28
11 | 2770430262-8 | Disco Conc Rec 28”X 6,00 FCRD 1.5/8” AFE 10112/ 1416|1820 24| 28
11 | 2770430273-3 | Disco Conc Rec 28”X 6,00 FCRD 1.5/8” AFI 1011211411618 20| 24| 28
11 | 2770470262-6 | Disco Conc Rec 28”X 7,50 FCRD 1.5/8” AFE 1011211416 18 20| 24| 28
12 |1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 818812112116/ 16|16
13 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X @46,5 X 4,75mm 8/8|8/12/12|16/16/16
14 | 6020310240-5 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 Excéntrico RP(Bicromatizado) 8 8|8 12(12/16/16| 16
15 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8188112112116/ 16/ 16
OPCIONAL
16 | 5120010011-9 | Carretel Separador de 225mm P/Eixo de #1.5/8” (Para Grades (/ Disco de Acabamento) | 5|7 | 9| 911 9 13|17
17 | 5232010345-2 | Eixo de #1.5/8”X 1390mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 111 113
17 | 5232050267-5 | Eixo de #1.5/8”X 1160mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1 3
17 | 5232050005-2 | Eixo de #1.5/8”X 1620mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 111 113
17 | 5232010625-7 | Eixo de #1.5/8”X 1880mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 111 1
17 |5232050159-8 | Eixo de #1.5/8”X 2110mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 101
* Item 1 - Vide pagina 16 17 15232050160-1 | Eixo de ©1.5/8”X 2315mm (Para Grades Com Disco de Acabamento) 1

I ——————— =T



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Mancal a Graxa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
(/Protecao
— | S/Protecao

5368010331-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo
5368010346-8 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa (/Protecao 1
5024010699-7 | Arruela Concava do Mancal
5024010700-4 | Arruela Convexa do Mancal
5080010686-6 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212)
5080080007-0 | Bucha Sobreposta

5464020036-0 | Protecdo do Mancal 1
5538010089-3 | Tampa do Mancal
60200104040 | Arruela de Presséo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

6020190107-6 | Junta de Papel 3112 X @143 X 1/64”

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
6020350072-9 | Rolamento Conico 30212
6020350235-7 | Retentor @78,00 X 100,00 X 17,50mm (Arca 5227 Bbrg) 2

N = = =

_ = .
NN D0 VN A WN ==
YN O —_

-
E N
N

—_
v

« Mancal Axial

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
(/Protecao

— | S/Protecao

5368010697-1  Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecdo
5368010698-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo (/Protecdo
5024010699-7 | Arruela Concava do Mancal

5024010700-4 | Arruela Convexa do Mancal

5080010247-0 | Bucha Sobreposta Axial de 1.5/8”

5080010686-6 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212)
5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
5464020036-0 | Protecdo do Mancal 1
5538010155-5 | Tampa do Mancal Axial
6020010297-8 | Anel de Vedagao Axial de @77 X #93mm 2
6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
6020190107-6 | Junta de Papel @112 X @143 X 1/64” 6
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1" 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6
6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
6020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2

—_

0 Ny AEWN = =
N = N = =

P
v A W N = O
—_

I e



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Radial a Oleo

& | 8
= - . 8| g &
& | (odigo Descricao do Produto g/ 8| e
- = la | a

S| A
1 |5368010329-8 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo S/Protecdo 1
1 |5368010343-3 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo (/Protecdo 1
2 |5024060060-6 | Arruela Concava do Mancal 1
3 |5024060061-4 | Arruela Convexa do Mancal 1
4 15080010686-6 | Bucha do Mancal(P/Rolamento 30212) 1
5 |5080080007-0  Bucha Sobreposta 2
6 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2
7 | 5464020036-0 | Protecao do Mancal 1
8 |5538010089-3 | Tampa do Mancal 1
9 |6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
10 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
11 |6020010478-4 | Arruela 078100 (Joinseal) 1057 (Arca) 2
12 16020190107-6 | Junta de Papel @112 X @143 X 1/64" 5
13 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6
14 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
15 |6020350072-9 | Rolamento Conico 30212 2
16 |6020350228-4 | Retentor 378,00 X 100,00 X 13,00mm (Arca 5015 Brg) 2

gy



>> BALDAN Catalogo de Pecas

o Decalq ues E Codigo Descrigdo do Produto ‘E 5 =
1 16020071098-6 | Decalque GR-Baldan (500 X 70mm) 2
1 16020071099-4 | Decalque GRP-Baldan(600 X 70mm) 2
2 |5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm) 1
3 15206010310-0 | Decalque Advertencia do Disco(150 X 95mm) 1
4 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

GRP > >> BALDAN

Item 1
4\ ATENCAD

‘l\i A ATENGAO | A CAUTION | A ATENGION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
Ak ATTENTION A\ ATENCION IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPG Y APRIETE

- e b E AFPERTES 0S8 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
s Sl s PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
| e DIARIAMENTE
il S e B, BT
[tem 3 Item 4

GR07817



Catalogo de Pecas >> BALDAN

(] y L]
* Indice Numérico
JMLBQMMJML%L Pagina|ltem| Codigo [Pagina|ltem] Codigo [Pagina|ltem Cg'digq Pagina|ltem| (Codigo |Paginalltem| Codigo [Paginalltem| Codigo  |Pagina|ltem

2667420273-2 14 11 | 5022090282-7 10 1 | 5022120162-8 7 *3 | 5080010686-6 15 4 | 5232050267-5 14 6 | 5432080013-0 5 27 | 6020010420-2 5 32 | 6020310770-9 5 40
2667430262-1 14 11 | 5022090283-5 10 1 5022120163-6 7 *3 | 5080010686-6 15 5 | 5232050267-5 14 17 | 5432080013-0 7 25 | 6020010420-2 7 30 | 6020310770-9 7 39
2669430262-8 14 11 | 5022090284-3 10 1 5022120165-2 7 *3 | 5080010686-6 16 4 | 5232070006-0 10 2 | 5432120022-5 10 5 | 6020010420-2 8 3 | 6020310770-9 9 5
2669430273-3 14 11 | 5022090285-1 1 1 5022120166-0 7 *3 | 5080020182-6 13 7 | 5232070006-0 1" 2 | 5432120024-1 12 4 | 6020010420-2 8 4 | 6020310770-9 9 5
2767420262-3 14 11 | 5022090286-0 n 1 | 5022120167-9 7 *3 | 5080080007-0 15 5 |5236010001-4 | 13 2 | 5432120040-3 7 26 | 6020010478-4 | 16 11 | 6020310770-9 14 15
2767420273-9 14 11 | 5022090287-8 n 1 5022120168-7 7 *3 | 5080080007-0 16 5 5236010001-4 13 3 | 5456010072-0 14 7 | 6020050101-5 12 5 | 6020310778-4 5 41
2767430262-8 14 11 | 5022090288-6 10 1 5022120169-5 7 *3 | 5081010007-6 15 6 | 5236010001-4 13 3 | 5456050001-0 13 4 | 6020050101-5 12 5 | 6020310778-4 7 40
2767430273-3 14 11 | 5022090289-4 | 10 1 5022120212-8 7 *3 | 5081010007-6 16 6 | 5326020006-9 13 2 | 5456050001-0 13 5 | 6020050102-3 1k 4 | 6020310778-4 8 4
2769420262-0 14 11 | 5022090290-8 10 1 5022120213-6 10 1 | 5084030002-9 8 1 5326020039-5 13 2 | 5456050001-0 13 5 | 6020050114-7 12 6 | 6020310778-4 8 5
2769430262-4 14 11 | 5022090291-6 10 1 5022120214-4 5 3 5084030003-7 8 1 5326020169-3 13 5 | 5464020036-0 15 6 | 6020050114-7 12 6 | 6020310778-4 12 7
2769430273-0 14 11 | 5022090292-4 | 11 1 5024010007-7 | 14 13 | 5084030010-0 7 *1 | 5326030031-4 | 11 1 | 5464020036-0 15 7 | 6020050116-3 12 6 | 6020310800-4 | 11 5
2770430262-8 14 11 | 5022090293-2 n 1 5024010039-5 n 2 | 5084030011-8 5 *1 | 5326030032-2 n 1 | 5464020036-0 16 7 | 6020050122-8 5 33 | 6020310816-0 1" 10
2770430273-3 14 11 | 5022090294-0 n 1 5024010068-9 5 24 | 5084030014-2 8 1 5326030033-0 10 *3 | 5468010014-7 5 *18 | 6020050122-8 7 32 | 6020310825-0 12 4
2770470262-6 14 11 | 5022090335-1 7 *4 | 5024010068-9 5 24 | 5084030020-7 5 *1 | 5326030034-9 10 *4 | 5468010014-7 7 *5 | 6020050126-0 10 6 | 6020310998-1 n n
5022010593-5 7 *4 | 5022090336-0 7 *4 | 5024010068-9 7 21 | 5084030022-3 8 2 | 5332010008-5 8 2 | 5468010015-5 5 *18 | 6020050350-6 7 46 | 6020311020-3 1 6
5022010594-3 5 *4 | 5022090337-8 7 *4 | 5024010068-9 7 21 | 5084030024-0 5 *1 | 5332010008-5 8 3 | 5468010015-5 7 *5 | 6020055685-5 5 *20 | 6020311094-7 5 23
5022010595-1 10 1 5022090339-4 7 *4 | 5024010109-0 10 2 | 5084030025-8 7 *1 | 5352050039-8 5 12 | 5498100003-2 7 45 | 6020055685-5 7 *6 | 6020311094-7 7 41
5022010596-0 10 1 | 5022090340-8 7 *4 | 5024010130-8 5 25 | 5084030070-3 8 1 5352050039-8 7 9 | 5530060020-3 5 19 | 6020055686-3 5 *20 | 6020311099-8 5 37
5022010597-8 1" 1 | 5022090341-6 7 *4 | 5024010130-8 7 22 | 5090020011-8 12 3 | 5352050040-1 5 13 | 5530060020-3 7 17 | 6020055722-3 5 *20 | 6020311099-8 7 42
5022010610-9 5 *4 | 5022090342-4 7 *4 | 5024010365-3 14 2 | 5096020004-4 n 3 5352050040-1 7 10 | 5538010089-3 15 7 | 6020055722-3 7 *6 | 6020311104-8 9 6
5022010611-7 10 1 5022090343-2 7 *4 | 5024010366-1 14 3 5120010011-9 14 5 5352050048-7 5 43 | 5538010089-3 16 8 | 6020070886-8 17 4 | 6020311104-8 9 6
5022010612-5 5 *4 | 5022090350-5 5 *4 | 5024010367-0 | 14 4 | 5120010011-9 | 14 16 | 5352050048-7 5 43 | 5538010155-5 15 8 | 6020071098-6 | 17 1 | 6020311116-1 10 4
5022010613-3 10 1 5022090351-3 5 *4 | 5024010699-7 15 2 | 5136012684-0 9 2 5352050048-7 7 51 | 5550010001-9 12 4 | 6020071099-4 17 1 6020311116-1 n 4
5022010614-1 5 *4 | 5022090352-1 5 *4 | 5024010699-7 15 2 | 5136012684-0 9 2 5352050048-7 7 51 | 5558010096-0 14 8 | 6020130108-7 5 34 | 6020311135-8 5 21
5022010615-0 10 1 | 5022090353-0 5 *4 | 5024010700-4 | 15 3 | 5136012686-6 9 3 | 5352050049-5 5 42 | 5558050006-3 12 5 |6020130108-7 7 33 | 6020311135-8 7 18
5022010616-8 5 *4 | 5022090355-6 5 *4 | 5024010700-4 | 15 3 | 5136012686-6 9 3 | 5352050049-5 5 42 | 5558070035-6 5 7 | 6020130108-7 1k 9 | 6020311138-2 5 22
5022010617-6 10 1 5022090356-4 5 *4 | 5024060060-6 16 2 | 5138010007-3 5 8 | 5352050049-5 7 50 | 5558070051-8 5 7 | 6020130108-7 15 10 | 6020311138-2 7 19
5022010620-6 7 *4 | 5022090357-2 5 *4 | 5024060061-4 16 3 5138010007-3 7 44 | 5352050049-5 7 50 | 5558070051-8 7 31 | 6020190067-3 13 7 |6020311139-0 8 5
5022010621-4 7 *4 | 5022090360-2 5 *4 | 5040020004-9 9 1 | 5138010019-7 5 9 | 5368010289-5 14 *1 | 5558070056-9 5 7 | 6020190067-3 13 7 | 6020311139-0 8 6
5022010629-0 10 1 | 5022090362-9 5 *4 | 5040020005-7 9 1 | 5138010019-7 7 7 | 5368010293-3 14 *1 | 5558070056-9 7 31 | 6020190067-3 13 8 | 6020312020-9 15 13
5022010634-6 5 *4 | 5022090363-7 5 *4 | 5040020006-5 9 1 5138020001-9 5 11 | 5368010321-2 14 *1 | 5558070057-7 5 7 | 6020190107-6 15 11 | 6020312020-9 15 14
5022010635-4 | 10 1 | 5022090440-4 7 *4 | 5040020007-3 9 1 5138020001-9 7 23 | 5368010329-8 16 1 | 5558070057-7 7 31 | 6020190107-6 | 15 12 | 6020312020-9 16 14
5022010637-0 5 *4 | 5022090441-2 n 1 5040020024-3 9 1 5138050016-0 5 10 | 5368010331-0 15 1 | 5558070058-5 5 7 |6020190107-6 | 16 12 | 6020350056-7 1 12
5022010638-9 10 1 5022090442-0 5 *4 | 5040020025-1 9 1 5138050016-0 7 8 | 5368010343-3 16 1 5558070058-5 7 31 | 6020250372-4 12 7 | 6020350072-9 15 14
5022010639-7 5 *4 | 5022090443-9 10 1 5040020027-8 5 *2 | 51440102151 13 1 5368010346-8 15 1 6020010297-8 15 9 | 6020250372-4 12 7 | 6020350072-9 15 15
5022010640-0 10 1 | 5022120127-0 10 1 5040020028-6 7 *49 | 5144010217-8 | 13 1 | 5368010356-5 14 *1 | 6020010404-0 | 15 8 | 6020310021-6 | 15 12 | 6020350072-9 16 15
5022010641-9 5 *4 | 5022120128-8 10 1 5040020029-4 5 *2 | 5144010587-8 13 1 5368010697-1 15 1 6020010404-0 15 10 | 6020310021-6 15 13 | 6020350080-0 n 13
5022010642-7 10 1 5022120130-0 5 3 5040020030-8 7 *49 | 5152010001-0 13 3 5368010698-0 15 1 6020010404-0 16 9 | 6020310021-6 16 13 | 6020350224-1 n 14
5022010646-0 10 1 |5022120131-8 5 3 | 5040020031-6 5 *2 | 5152010001-0 | 13 4 | 5372011030-6 5 14 | 6020010406-7 15 9 | 6020310144-1 5 35 | 6020350228-4 | 16 16
5022010649-4 7 *4 | 5022120132-6 5 3 | 5040020032-4 7 *49 | 5152010001-0 | 13 4 | 5372011030-6 7 11 | 6020010406-7 15 11 | 6020310144-1 5 35 | 6020350235-7 15 15
5022010652-4 7 *3 | 5022120133-4 5 3 5040020073-1 5 *2 | 5170020026-8 12 1 5382030002-1 7 *2 | 6020010406-7 16 10 | 6020310144-1 7 34 | 6020350400-7 7 48
5022010729-6 5 *4 | 5022120134-2 5 3 5040020074-0 7 *49 | 5170020027-6 12 1 5432010229-7 5 15 | 6020010410-5 5 28 | 6020310144-1 7 34 | 6020390042-5 13 6
5022010730-0 il 1 | 5022120135-0 5 3 | 5040020084-7 5 *2 | 5204010063-6 | 11 8 | 5432010229-7 7 12 | 6020010410-5 5 28 | 6020310183-2 5 36 | 6020390042-5 13 6
5022010731-8 1 1 | 5022120136-9 5 3 | 5040020085-5 9 1 5204060025-6 n 7 | 5432040004-2 5 16 | 6020010410-5 7 27 | 6020310183-2 7 35 | 6020390042-5 13 6
5022010732-6 1 1 5022120137-7 10 1 5040020086-3 9 1 5206010308-9 17 2 | 5432040004-2 7 13 | 6020010410-5 7 27 | 6020310183-2 14 10 | 6020390308-4 5 30
5022010733-4 7 *3 | 5022120138-5 10 1 5040020093-6 9 1 5206010310-0 | 17 3 | 5432040014-0 5 16 | 6020010412-1 5 29 | 6020310240-5 14 14 | 6020390308-4 7 43
5022010748-2 10 1 | 5022120139-3 10 1 5040040001-3 5 6 | 5232010345-2 14 6 | 5432040014-0 7 13 | 6020010412-1 7 28 | 6020310400-9 7 47 |.6020390308-4 | 10 7
5022010749-0 5 *4 | 5022120140-7 5 3 5040040001-3 7 36 | 5232010345-2 14 17 | 5432060017-3 12 2 | 6020010412-1 14 9 | 6020310431-9 5 23

5022011135-8 5 *4 | 5022120141-5 5 3 5040040002-1 5 5 5232010625-7 14 6 | 5432060018-1 12 2 | 6020010414-8 5 31 | 6020310431-9 7 41

5022090275-4 | 11 1 | 5022120142-3 5 3 | 5040040002-1 7 20 | 5232010625-7 | 14 17 | 5432060023-8 5 17 | 6020010414-8 7 29 | 6020310754-7 5 38

5022090276-2 1 1 5022120143-1 5 3 5040040009-9 5 5 5232050005-2 14 6 | 5432060023-8 7 14 | 6020010414-8 9 4 | 6020310754-7 5 38

5022090278-9 10 1 5022120144-0 10 1 5040040009-9 7 20 | 5232050005-2 14 17 | 5432060026-2 7 15 | 6020010414-8 9 4 | 6020310754-7 7 37

5022090279-7 10 1 | 5022120145-8 | 10 1 5040040015-3 5 6 | 5232050159-8 | 14 6 | 5432060027-0 7 16 | 6020010414-8 | 10 3 | 6020310754-7 7 38

5022090280-0 10 1 | 5022120146-6 | 10 1 5040040015-3 7 36 | 5232050159-8 | 14 17 | 5432080008-3 5 26 | 6020010414-8 | 11 3 | 6020310760-1 5 39

5022090281-9 10 1 15022120161-0 7 *3 1.5080010247-0 | 15 4 | 5232050160-1 14 17 | 5432080008-3 7 24 | 6020010414-8 | 14 12| 6020310760-1 7 38

I ———— e






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Decalques
	Mancal Radial à Óleo
	Mancal Axial
	Mancal à Graxa
	Seção de Discos GR/GRP
	Cilindro Hidráulico 6020055685-5
	Cilindro Hidráulico 6020055722-3
	Cilindro Hidráulico 6020055686-3
	Manivela de Trava do Cabeçalho GRP
	Puxador de Trava GR e GRP
	Armação Traseira GRP
	Haste da Roda GRP
	Armação Dianteira GRP
	Armação Traseira GR
	Barra Transversal GRP
	Barra Transversal GR
	Cabeçalho GRP
	Cabeçalho GR
	Tabela GRP
	GRP
	Tabela GR
	GR
	Índice Numérico

